ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от « ___» ________   2016 г.	   №  ______
        г. Брянск

О заключении государственного контракта на
оказание услуг по предоставлению
кредитных ресурсов с целью финансирования
дефицита областного бюджета Брянской
области и погашения государственных долговых
обязательств Брянской области в 2016 году
на срок, превышающий срок действия
утверждённых лимитов бюджетных обязательств

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  программой государственных внутренних заимствований  на 2016 год, утвержденной Законом Брянской области от 11.12.2015 № 137-З «Об областном бюджете Брянской области на 2016 год» и постановлением Правительства Брянской области от 31.10.2016 №554-П  «Об утверждении Порядка принятия решений о заключении государственных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения государственных нужд Брянской области на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств»:
1. Департаменту финансов Брянской области заключить в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», государственные контракты
на оказание услуг по предоставлению кредитных ресурсов с целью финансирования дефицита областного бюджета Брянской области и погашения государственных долговых обязательств Брянской области на срок, превышающий срок действия утверждённых лимитов бюджетных обязательств, на условиях согласно приложению  к настоящему распоряжению.
2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Губернатора Брянской области Г.В. Петушкову.

Врио       Губернатора
Брянской области                                                                                А.Г. Резунов

[bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ
                            к распоряжению Правительства
Брянской области

УСЛОВИЯ
заключения государственного контракта
на оказание услуг по предоставлению кредитных ресурсов  с целью финансирования дефицита областного бюджета Брянской области и погашения государственных долговых обязательств Брянской области
в размере 100 653 764  рубля на срок, превышающий срок действия утверждённых лимитов бюджетных обязательств

      1.Привлечение кредитных ресурсов департаментом финансов Брянской области  осуществляется в соответствии с программой государственных внутренних заимствований  на 2016 год, утвержденной Законом Брянской области от 11.12.2015  № 137-З «Об областном бюджете Брянской области на 2016 год».
    2. Объем привлекаемых в декабре 2016 года кредитных ресурсов - 100 653 764  рубля.
           3.Описание состава услуги - оказание услуги по предоставлению кредитных ресурсов  в 2016 году с целью финансирования дефицита областного бюджета Брянской области и погашения государственных долговых обязательств Брянской области.
	4.Планируемый результат оказания услуги по государственному контракту – привлечение кредитных ресурсов с целью финансирования дефицита областного бюджета Брянской области и погашения государственных долговых обязательств Брянской области.
 5.Предельный срок оказания услуг по предоставлению кредитных ресурсов с целью финансирования дефицита областного бюджета Брянской области и погашения долговых обязательств Брянской области – до 30 декабря 2016 года.
 6.Предельный объем средств по государственному контракту (расходы на обслуживание государственного внутреннего долга Брянской области)  составляет 23 150,4 тыс. рублей, в том числе:
	2016 год – 853,9 тыс. рублей;
	2017 год – 11 575,2 тыс. рублей;
            2018 год -  10 721,3  тыс. рублей.
 7.Заказчик – департамент финансов Брянской области. Источник финансирования по государственному контракту – средства областного бюджета Брянской области.